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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
przyrząd do zawieszania płyt wszelkiego
rodzaju, w pierwszym rzędzie dykt. Do¬
tychczas przy suszeniu dykt stanowiło wiel¬
ką niedogodność to, że ochładzanie i odpa¬
rowywanie dykt, prasowanych na gorąco,
pochłaniało wiele czasu z tego powodu, iż
dykty te układano jedne na drugich. We¬
dług wynalazku niniejszego w niewielkiej
przestrzeni można będzie umieścić wiele
dykt, przeznaczonych do ochładzania i od¬
parowywania, przyczem otrzymuje się lep¬
szy przewiew powietrza między poszcze-
gólnemi dyktami, co przy powiększonej wy¬
twórczości dziennej przynosi znaczną o-
szczędność czasu. Wieszak niniejszy może
oczywiście służyć do innych celów, np. do

zawieszania tafli szklanych, blach, tkanin
i podobnych pirzedmtotów.

Wynalazek polega na tem, że dykta zo¬
staje utrzymywana w zawieszeniu przez
zakleszczenie, wywoływane ciężarem kulki,
przyciskanej z jednej strony do krzywej
płaszczyzny jednej ścianki wodzika, a z
drugiej strony do zawieszonej dykty, która
wobec tego zostaje dociśnięta do drugiej
ścianki pionowej wodzika sąsiedniego.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku, a mianowicie fig. 1
przedstawia widok wieszaka oraz częścio¬
wy przekrój, a fig. 2 — przekrój wzdłuż li-
nji // — // na fig. 1.

Cały szereg wodzików metalowych 2
jest iza pośrednictwem ich kołnierzy 3 przy-



mocowany śrubami 4 do pręta 7. Pomiędzy
dwoma sąsiedniemi wodzikami 2 pozostaje
przestrzeń a, której szerokość ustala się w
zależności od grubości dykt, które mają być
zawieszone; Każdy wodzik 2 posiada wy¬
żłobienie 5, po którego pochyłej ściance 6
stacza się kulka metalowa 7. Większa część
tego wyżłobienia 5 jest wykonana tak, iż
kulka 7 nie może wypełnić całej przestrze¬
ni a, przyczem średnica kulki 7 jest dobra¬
na tak, aby z przestrzeni a nie wyleciała.
Przy zawieszaniu dykty 8 wsuwa się ją od
dołu jej górnym brzegiem w przestrzeń a
przyczem kulka 7 przetacza się po pochyłej
ściance 6 ku górze. Z chwilą gdy wsuwanie
dykty 8 ku górze jest ukończone, kulka 7
własnym ciężarem opada, wobec czego
dykta 8 zostaje dociśnięta do ścianki piono¬
wej sąsiedniego wodzika 2, kulka natomiast
opiera się o dyktę 8 i pochyłą ściankę 6
wpdzika 2. Zakleszczenie to jest tak mocne,
że można nawet zawieszać płyty o wadze
20 kg. Przy wyjmowaniu płyt należy je tyl¬
ko unieść do góry i ruchem bocznym wy¬
sunąć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wieszak do zawieszania wszelkiego
rodzaju płyt, tkanin lub podobnych przed¬
miotów, znamienny tern, że składa się z
wodzików (2), przymocowanych do pręta
(1), przyczem każdy wodzik jest zaopatrzo¬
ny w wyżłobienie (5) o pochyłej ściance
(6), do której przylega kulka {7), wywiera¬
jąca własnym ciężarem nacisk na dyktę
(8), przyciskając ją do ścianki pionowej
wodzika sąsiedniego.

2. Wieszak według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że między dwoma wodzikami są¬
siedniemi (2) utworzona jest przestrzeń (a)
o szerokości mniejszej od średnicy kulki
(7).

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że średnica kulki (7) jest
mniejsza od największej głębokości wyżło¬
bienia (5).

Antonin Vlach.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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